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X Ecuador
Fecha Solicitud: 07/08/2017 / Nro. Solicitud : 001-PC-20}7/

Apellidos-Nombres del Servidor; CHARPENTIER ALVAREZ PAULINA ISABEL o
Puesto: OFICIAL MR OE NEGOCIOS Y PYME Y ASOCIATIVO /
Secuencial 1307 B o . B
Lugar del Servicio Institucional: FRANCISCO DE QRELLANA
Nombre de la Unidad de! Servidor: GERENCIA'DE SUCURSAL ZONAL 2 - SUCURSAL PROVINCIAL QUITC /

Fecha/Salida: 08/08/2017 | Hora/salida: | 04:15 I/ Fecha/Llegada: | 10/08/2017 d’ Hora/Llegada: L 18:30

{Lugar habitusl de trabajs] {Lugar habitual de trabajo

Descripcion de las Dar capacitacién Agencia Fco. Orellana. Reuniones con clientes potenciales {Cooperativas, personas naturales) /
Actividades a
realizarse :

|Paulina Charpentier /

Servidores que Integran el Servicio

Institucional: |
e w1 AN S EOR T E S i =y
Tipo Transporte: 1 Terrestre-Aéreo-Aéreo-Terrestre /
Nombre Transporte: Propio/Tame/Tame/Propio /
Ruta: QUITO - TABABELA-COCA - TABABELA- QUITO /
Fecha Salida: 08/08/2017 / Hora Salida: oars
Fecha Retorno: 10/08/2017 ____Hora Retorno: 18:20 / -
R ___ VAORTOTALDELVIATICO
SERVIDOR /' GRUPO OCUPACIONAL HAVEL CEDULA | VIATICO TOTAL
CHARPENTIER ALVAREZPAULINAISABEL /| scrvicorpusuco? |13 |/ 1720085405 160.00| 160.00}
75 __ DATOS PARA LA TRAN! FERENCIATMH%‘ b e o S
Fipo de Cuenta: Numero/ Cuenta: / 1009888?51 jﬂl ﬂ i ‘Hanco ADOR
o u”u i) /
CHARPENTER ALVAREZ PALILINAASABEL ING. vmlmhm SOLIS SALAZAR 7/
IATIVO SPONSABLE SUCURSAL PROVINCIAL QUITO
.

GERENTE DE MRSAL ZONAL {E.) AUT. SUBGERENTE GENERAL DE SERV.CORPORATIVOS

NOTA: Dentro de los [3: dins plazo previos & l- salida programads se deberk legalizar la solicitud de Autorizacién para el de ek les, ln adquisicion del passle aéreo v/o la eleccién del
porte Institucional con 1a desk i 4

* De no exiglic disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la izacedn quedarn insub
* Elinforme de las Actividades Realizadas v Productos Alcanzados deberd presantarse dentro del térming de 4 dias posteriores del Servicio Institucienal
* los dias de o igatoric req dela A an de la Sub 12 General de Servicas Corpadativos

AUTORIZACION DE DEBITO

Yo, Paulina Isabel Charpentier Alvarez identificado{a) con céduld de ciudadamia No. 17200854954:!:0r'-zo expresamente a BANECUADOR B.P., para que
realice el descuento de mi Cuenta de Ahorros No.4009888754 /y el caso de no contar con los fondos suficientes, realice el descuento de mi rol o

Elaborado por: Subgerencia de Contalalidad fennato: 15/0:/2017



Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD: FECHA DE INFORME ( dd-mmm-;ars .
001-PC-2017 14/08/2017
e - DATOS GENERALES )
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR{A) PUESTO
CHARPENTIER ALVAREZ PAULINA ISABEL OFICIAL MR DE NEGOCIQS Y PYME Y ASQCIATIVO
LUGAR DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COCA GERENCIA SUCURSAL ZONAZ2- SUCURSAL PROVINCIAL QUITO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL : PAULINA ISABEL CHARPENTIER ALVAREZ

. " INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
|OBJETIVO DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Acercamiento potenciales clientes y capacitacion comercial oficinas de Fco. De Orellana, Loreto, Joya de los Sachas y Dayuma

ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

Reuniones gerenciales con: Cooperativa Coca Ltda, Cooperativa Fco. De Orellana, Cooperativa Mushuk Kawsay, Sr. Wilson Barrionuevo, Sra.
Margarita Jiménez. Capacitaciones a colaboradores de Zonal Fco. Orellana (se adjunta hoja de asistencia)

|prRODUCTOS ALCANZADOS:

Ilnversiones (DPFs): Sra. Margarita Jiménez. Personal capacitado. Potenciales DPFs de cooperativas y personas naturales.

|OBSERVACIONES:
TRANSPORTE UTILIZADO r Y
TIPO DE TRANSPORTE | NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA SALIDA LLEGADA
B . ) FECHA HORA FECHA HORA
errestre/aéreofadr Prop!o/TAME/TAME/ QUITO/TABABELA/COCA/TABABELA/QUITO
eofterrestre Propio 08/08/2017 04h15 10/08/2017 18H30
ITINERARIO SALIDA LLEGADA MOVILIZACIONES |  REEMBOLSO GASTOS CHOFERES
FECHA 08/08/2017 10/08/2017 Movilizac {T.Marit.flu| Terrest.Pub| Combustible Peaje Imprevisto TOTAL
HORA 04h15 18H30 16.00
Hora inicio de labores del dic de retorno: TOTAL: 16.00
m—

e los informes, pases a bordo, Certificado de Cumplimiento de la comisién por cada Sucursal visitada Avalada por el Gerente Responsable, Detalle del Justificativo (70%) de|

s L—
EONTROI. ¥ LIQUIDACION: La Unidad Financiera, o quien hiciera sus veces realizara el control y la respectiva liquidacidn de los valores previamente asignados; sobre la base
astos realizados en la comisidn de hospedaje y alimentarcion.

FIRMA DEL SERVIDOB A} — Art. 14
ll.ﬁ:i-- - El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias de cumplida la
] T onmisu’m, al Jefe Inmediato y Gerente de Area/Gerente Zonal para su autorizacién,
NOMBRE: PAULINA |5,\BE|:'E|'|‘\R|-EN-|-[[.;R ALVAREZ Jauien pondrd en conocimiente a la Unidad Financiera, o quien hiciera sus veces.
CARGO: OFICIAL MR. PYMES Y ASOCIATIVA

M~ H DE APROBACION YAUTORIZACION  /(  /
JEFEINTED TO

) — ri
NOMBRE: DANIELYRANCISCO BRAVO CAZAR NOMBRE:,
CARGO: GERENTE SUCURSAL PROTINCIAL QUITO (E) CARGE RENTE SUCURSAL ZONAL (E)

Elaborade por: Subgerencia de Contabildad - formato: 15/03/2017
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W BaoanEcuador

{clientes vencidos y actuales,
cumplimiento OPF’s, Cuentas)

Segurmiento diaro nformacion.

nformacxin para toma de acciones

ACTA REUNIONES
Feche de reunién: {09 de agosto de 2017
ZONAL OFICINA
QuITO FCO. DE ORELLANA
ASISTENTES SUBGERENCIA CAPTACIONES ASISTENTES OFICINA
NOMBRE CARGO NOMBRE CARGO
Paulina Charpentier OFICIAL MR. PYMES ¥ ASOCIATIVAS Brenda Vega Asistente de Balcon
Tatiana Alvarez Asistente de Balcdn
Sabrina Espinoza Asistente de Balcdn
Lymver Mestanza Delegade
SivanaCobos > 7.7 ¥ [Cajara
Verdnica Sdnchez Cajera
Alexandra Garcia Cajera
Lu.s Gonzalez Gerente Agencia Orellana
QRIETIVO ESTRATEGIA ACUERDOS DEADLINE
\J TEEE nwaua.u_ Conocer al cliente. Asesoramiento. Cierrede |  Contenion carters DPF Seguimiente saldos de cuentas. R
referente a: DPF’s, cuentas ental Persona‘izicon chente Caplacén nuevos cientes Inmediato
#horros y corrientes
Capacitacidn uso de reportes
Salic tar reportes para personal. Revision diano de la nmediato

NOMBRE

FIRMA

Paulina Charpentier

NOMBRE

Brenda vega

Tatiana Alvare:

Sabrina Espinoza

Limber Mestanza

$itvana Cobaos U NE%WQU
Verénica Sdnchez &mf-rﬁ\@
Alexandra Garcia e\ﬁ L

Luis Gonzalez




Ecuador

ACTA REUNIONES
Fecha de reunién: ]03 de agosto de 2017
ZONAL OFICINA
QuUITo DAYUMA
ASISTENTES SUBGE RENCIA CAPTACIONES ASISTENTES OFICINA
NOMBRE CARGO NOMBRE CARGO
Paulina Charpentiar OFICIAL MR PYMES ¥ ASOCIATIVAS Goretty Ron Delegado de Servivips ¥ Canates
|
OBJETIVO ESTRATEGIA ACUERDOS DEADLINE
itaci ial
Mmumn_z.n. wﬂmwaﬂnu Conocer al chente, Asesoramiento, Cierre de Contencien cartera DFF. Seguumiento saldos de fuentas i di
AL, e — venta. Personalizatign cliente. Captacion nuevos clientes nmediato
ahorros y corrientes
nwﬁ acitacién uso de _.ntb.”om L diario inf L. Solicitar reportes Para personal. Revisin diario de la ) N
{clientes vencidos y actuales, Seguimiento diarig in ormacién, Informacin para toma de accio - nmediato
cumplimiente DPF s, Cuentas)
NOMBRE FIRMA NOMERE ]
R
Paulina Charpentier Goretty Ron

.. .@wa.ﬂg

h———

BALCDY .. snEmMIVCiS
TRRCHAA BT AL
WA YUMA




b BanEcuador
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

FECHA: 10/08/2017
NOMBRE DE LA ZONAL /SUCURSAL/AGENCIA: FRANCISCO DE ORELLANA /
NOMBRE GERENTE O RESPONSABLE: ING. LUIS GONZALLZ S
En calidad de Gerente certifico que el servidor : PAULINA CHARPENTIER -
ha cumplido EL Servicio Institucional programado de acuerdo al siguiente horario:
DiA FECHA HORA DE ENTRADA | HORA DE SALIDA

MARTES 08/08/2017 7 07:30 7 19:30 .~

MIERCOLES 09/08/2017 08:30 ~~ 19:30 ~

JUEVES 10/08/2017 - 08:30 - 15:30 .~

Sl
Certifico que D ha utilizado vehiculo de la Institucién durante el Servicio
el Servidor Institucional
NO - |
cud \
1\
/ A - > e
1 4 2, =
‘:-"“_' i (4 - < //
= - (i esporsahle Firma del Servidor
FRANCISCY OE ORELLANA

Ll NGBS GONZALEZ— NOMERE: PAULINA CHARPENTIER

Este formulario es vélido dnicamente con el sello de la Sucursal

Elaborado por: Subgerencia de Contabilidad formato: 15/03/2017



Ecuador

DETALLE QUE JUSTIFICA LOS GASTOS DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

SOLICITUD: 001-PC-2017
Nombre del Servidor: CHARPENTIER ALVAREZ PAULINA ISABEL
Secuencial: 3307
Lugar y fecha del Servicio Institucional: Francisco de Orellana, 08 - 10 agosto 2017
Dependencia: GERENCIA SUCURSAL PROVINCIAL QUITO
CONCEPTO /

FECHA No. COMP. VENTA EMISOR DESCRIPCION TOTAL
08/08/2017 |003-001-040353 RESTAURANTE LAS DELICIAS ALIMENTACION 6.00
08/08/2017 |001-001-00000285 ASOSERQUEPO ALIMENTACION 20.00
09/08/2017  |001-001-000004651 ANCLA MARISQUERIA Y PARRILLADAS ALIMENTACION 20.00
09/08/2017  |002-001-000001669 JUGUERIA ANTOJITOS DE ELIU ALIMENTACION 7.00
10/08/2017 |003-001-040396 RESTAURANTE LAS DELICIAS ALIMENTACION 7.75
10/08/2017  |001-001-000006667 HELICONIAS GRAND HOTEL HOSPEDAJE 70.00
10/08/2017  |003-024-000083092 CORPORACION QUIPORT S.A. MOVILIZACION 21.00

)
formate: 15002047 Movilizacién y/o combustible, peaje USD 16.00
C R Justifica 130.75
. Cileulo 70% 112.00

FIRMA DEL SERVIDOR



ASOSERQUEPO

PRESTACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA,
ALIMENTACION ¥ MENSAJERIA

Ermail; glendaliosH1B@hotmall com
FCO. DE ORELLANA - ECUADOR

e P S E AN AN TP

Dir.: Las Amdricas Nicolas Tarres sfn E| Auca ain y Cofan Ted.: 02560344 - 0988538233

REGIMEN SIMPLIFICADO EPS

{6YSPLLELLE "IW'S LY

L0-L00 S

G820G6600]
ViNLOVd
T0068SYTOZ6LT ‘I

e iy Cleovpodien

Fecha: (08 ﬁg*}f’b s ;{iu‘.- (370989 T retet 078 F 1214 1

DOCUMENTD CATEGORZADD NO

Direccion:
Cant. DETALLE recio V. Total
4'{‘@4447{1 cala /7; ¢o
Sub. Total
1va 0%
va 2% | 2t
, TOTALS. |G oo/

CADUCA EL 17 DE NOVIEMBRE DEL H'IL-__Q_WIAL CLIENTE COPIA EMISOR

Carranza Garcia Betsy Margarita Imprenta TeLO MAXIMO" RUG.: 1203636939001

ALT. 8414 Talefax: 0528823768 Forma de 000000201 al 000000300 Impresion M TiNoviembre del 2016



Restmmnie ASTRLICS (¥ cTumRs

URBINA FANNY ANGELITA .
YONTA DE CONDAS Y BEHINS X RESAIRAITES No.003-00f 040353

LOULER DF BIDES BMUERLES (LDCAES CMEICES) \ Autoriz. SRI 1120744134
Direc: Av. Napo 3/n y Cuenca
Estmblec CENTRAL Av. Napo s/ny Cuenca Teléf. 06 2881 838

FRANCISCO DE ORELLANA - ECUADOR

=
(Fecha : é 8- S E
Sefior:_ ulina

o v
RUC: (FZcoB83 % 7] Telef

Direccion: __Ldt ea o

%_=:_F_<

Cant. DESCRIPCION V. UNIT V. TOTAL

Yy Lo .36

!
L
o

FORMA DE PAGO

Subtotal %
EFECTIVO s

IDINERO ELECTRONICO | Subtotal 9 %
TARJETA DE CREDITO/DEBITO Descuento
[OTROS =

0
z
L}
v

Documento Categoriza

Orgingl ADOUIRENTE  Copia EMISOR

—f SUB TOTAL

AT B T
En & Conforme

Recibi Conforme VALOR TOTAL oo /
Ruiz Torén Hermnén Bolivar Imprenta Orellana RUGC, 1500073653001 Auto én 1194
Impresién 47imayo/2017 factura 39151 - 41150 Caduca 17imayoi2018



CONTRIBUVENTE DE REGIMEN SIMPUFICADq RUC.-1723316012001

ARCLAAARSAUEHA | PARRLIADAS NOTA B YENTA
3 ~eeeetg 00004651 /

Dir- Basric 30 de Abrl Cabe 6 de Diclemiig
i Mo AUT_SRI 1121084604
e S ORELLANA - ECUADOR

Actividades de Hoteles y Restaurantes hasta S:‘? CATEGORIA 1
fote. OF. /ﬁoﬁ I zolhien ATROBTEAT

Chente: N3, %'Pw e .
bt A TS o D08 ]
(cant,|” DESCRIPCION | P.UNI. |V.TOTAL | !

gy
B |
?
BE
A
iy
¢

H|E |
e o e

UCAEL 13 DE JULIC DEL 2018

g T - ——2
| ] B}
FORMA DE PAGO )
EFECTIVO ) TOTAL USD i
/
Fop TGHNFORME
CHEGUE Carranza Garcla Margarita Imprenta "LO MAXIMO™ RUC - 1203636939001
OTROS AU, 6414 Telefax: 062852376 Forma del 0004501 al 0005000
ORIGINAL CLIENTE CUPLA EMISOR  Impresdn ri3lhlio del 2017




JUGUERIA ANTOJITOS DE “ELIU”

LARA MONTES WILSON RENE
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR

Dir Matriz; Napo s/n y ent. Miguel G. y José Feliciano
Dir Estab.: 24 de Mayo Av. 9 de Octubre s/n y Juan Montalvo y Simén Bolivar
Email: antojitos_deeliuBé@hotmail.com
Telef: Claro.(999687436 Movistar. 0998503595
CALIFICACION ARTESANAL N° omos/
FCO. ORELLANA - ORELLANA - ECUADOR

v)

1L00-Z00 :eu8g

639710000

1808820211 (IUS ‘LN

UKy

Cliente:. Y, X4
Direccién: __@AM.TP_--_ --,___---.
Fecha. O fowste. 2o\ X/ ot

RUC. ,l?t:bp5&¢ ‘{‘LS

”ﬁ?HThflﬁ

oasTFLIGH

.Guia de Remision:

1

100£95¥6650Z) "O'N°Y )

VHNLOVA

i

Flores Ibarra Alfonso Miguel, “Imp. Papkidrie
Impr. ZNMAYCY 2017 del 1401 ol 1700 * VALIOO HARTA/2X

'

—
14204001 Aut. S.R.1.

TR T
A, Gy ]
T /
: [
g [
111
> |
o8
8 |
q r
w -
=
g
<
3
5
3 |
"~ FORMADEPAGD s __%| |
-
EFECTIVO e =
Descuento
DINERO ELE'CTROP{ICO Subtotal
TRRJETA DE CREDITO / DEBITO IVA. %
le0TR0$ _ VALOR TOTAL }t 80

5634

YOI2018 E-mul gnﬁusﬂom@hﬁmall com Teif.: 062860032




URBINA FANNY ANGELITA
No. 003001

YENTA DE CORAS Y BEBIOWS DM RESTAURANTES

1708643703001

Restmnte LASDELICHS (i oo o

0

40396

+AQULIR DE BIMES IGEELES (LOCALES CMROWES) \Awutoriz. SRI 1120744134

Direc: Av. Napo s/n y Cuenca
Establec:

Av. Napo s/n y Cuenca Teléf. 06 2881 838

FRANCISCO DE ORELLANA -

ECUADCR

’

i

/’ B

(Fecha : 1o/ 08 Aol _L v
Seior; [wa  Chhsyvpeal?

RUC: 13 Z200RIEST  Meléf

<t

OFBIP2F.

i
X2l

Direccion: __ ¢ Sieces
Cant. DESCRIPCION V. UNIT V. TOTAL

Alpoesro b A
FORMA DE PAGO sutotal % | b -2
EFECTIVO ? Xy
¥
DINERGELECTRONICO ' Subtotal 0 %
TARJIB'TA DE FRED*TOI'DEBlTO Descuento
oni!os /
4 ra SUB TOTAL
Al _j§Z;%g? o pEsn
Q Entregué Conforme Recibi Cofffo _e  vALORTOTAL | A - kY /
Ruiz Teran Homén Bolivar Imprenta Orellana RUC. 1500073653001 Aut cidn 1194

Impresidn 17/mayo/201? factura 39151 - 44150 Caduca 17/mayol/2018

Documento Categorizado NO

Original ADQUIRENTE Copia EMISOR
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Qg/\o\comlqd‘ ﬂLIWNIﬂ GMND Hmp R.U.C. 2290323536001?

I'|:||. @ HELI CONIASGRAND HOTEL CIA. LTDA. FACTURA

VENTA DE GOMIDAS ¥ BEBIDAS EN GAFETERIAS PARA CONSUMO INMECIATO . e
SERVICIO DE HOSPEDAJE EN HOTELES - ALQUILER DE LOCALES COMERCIALES _D_O'ms ?
SUMINISTRO DE CONIDAS Y BEBIDAS PREPARADAS PARA BANQUETES, BODAS, FIESTAS Y OTRAS CELEBRACIONES

GRAND HOTEL

Direccion: Central Cuenca s/n y Amazonas
Telefax: 062882010 (Recepcién) - 062 882 009 (Administracién) Serie: 001-001 |
E mail: heliconiaslady@yahoo.com Q:T E 1120895316 |/
2 FRANCISCO DE ORELLANA - ECUADOR DUCA: 12"’”"'0’20136
Datos del Cliente / |
CLIENTE: CHARPENTIER ALVAREZ PAULINA ISABEL
DIRECCION: quito .
Fecha: 10/08/2017 / Telf:
Baucher No. RUC/C.C: 172008549-5
Habitacion: 216 Fecha de Entrada: 08/08/2017
Titular: Fecha de salida: 10/08/2017
FECHA SERVICIO CANTIDAD V.UNITARIO VALOR VENTA
10/08/2017 HOSPEDAJE 2 31,25 62,50

et

Totales
S Sub Total 12%: 62,50
/ AGUA
l IVA 12% 7,50
\-—- = Total Factura 7000
%aé Grand Hotel Recibi.conforme

ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor Tolf.: 062 860 032 Email: graficasflores@hotmail.com

FORMA DE PAGO: EFECTIVO| I DINERO ELECTRONICO ‘ TARJETADE DEBITO O CREDITO | l OTROS ‘ I

( Flores Ibarra Alfonso Miguel, “imp. Papeleria Flores™ RUC. 1500744204001 Aut. S.R.l. 5534 - Fecha Imp. 12/06/2017 del 6301 al 8800 )




g

QUIPORT

AEROQPUERTO INTERNACIONAL DE QUITO

[ CORPORACION QUIPORT SA.

Quiport

Direccién PARROQUIA TABABELA S/N VIA YARUQUI
Matriz:

Direccién PARROQUIA TABABELA S/N VIA YARUQUI
Sucursal:

Contribuyente Especial Nro 586
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

- Y

R.U.C.: 1791844416001
FACTURA

No. 003-024-000083092
NUMERO DE AUTORIZACION
1008201701200302400008309217918444160

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION 10/08/2017 18:44:38

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

A0 A 0O

1003201701179164441600120030240000830921234567813

— J

Razo6n Social f Nombres y Apellidos:  CHARPENTIER ISABEL

RUC / Ci: 1720085495 Fecha Emisién: 10/08/2017

Guia Remisién:

Pr&i?;;al Agzﬂ;r Cant. Descripcién l;:iet:ir?o Descuento | Precio Total
1 1.00| Cobro de estancia de Ticket 18.750000 0.00 18.75
SUBTOTAL 12% 18.75

Formas de Pago SUBTOTAL 0% 0.00

CD: 19, Tarjeta de Crédito, Valor: 21.00, Plazo: 0, UfTiempo: dias SUBTOTAL No Objeto de IVA 0.00
e Informacion Adicional SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18.75
TOTAL DESCUENTO 0.00

ICE 0.00

IVA 12% 2.25

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL USD 21.00




Ecuador
BanEcuador B.P. Quito, 08 de Agosto de 2017
Telegrama para: ZONAL: 2 QUITO
‘ . SUCURSAL: QUITO Y EL TENA
! 0183
GERENTE BANECUADOR

GERENTE SUCURSAL PROVINCIAL
OFICIAL MR. PYMES Y ASOCIATIVO
PERITO AVALUADOR

En atencion al Memorando Nro. BANECUADOR-PAC-2017-0001-MEM vy correo electrénico de 07 de Agosto
de 2017, mediante los cuales Paulina Charpentier Oficial Mr. PYMES y Asociativo, y el Ing. Juan Carlos
Pefafiel Perito Avaluador, solicitan certificacion de fondos en la partida presupuestaria 450190270060
Viaticos y Subsistencias en el Pais por USD. 160.00 y USD. 240.00, para efectuar la comisién de servicios
del 08 al 10, y del 14 al 17 de Agosto de 2017, a fin de efectuar visitas a potenciales clientes en las oficinas
de Francisco de Orellana, Loreto, Joya de los Sachas y Dayuma, y realizar avallos para créditos
hipotecarios en Joya de los Sachas respectivamente; al respecto me permito emitir la correspondiente
certificacién presupuestaria, cuyos valores constan en el presupuesto de la Zonal 2 Quito; el cual fue
notificado mediante Memorando Nre. BANECUADOR-GF-2016-0567-MEM de 28 de diciembre de 2016, y
conforme al proceso de desconcentracion dispuesto por la Gerencia General mediante Resolucién
Administrativa Nro. 0095 de 05 de julic de 2016.

Cabe sefalar que en los primeros meses del afio se trabajard con el presupuesto prorrogade, conforme lo
establece el Art. 107 del Cddigo Organico de Planificacion y Finanzas Pdblicas, El cual sefiala lo siguiente:
“Presupuestos prorrogados.- Hasta que se apruebe el Fresupuesto General del Estado del afic en que se
posesiona el Presidente o Presidenta de la Republica, regird el presupuesto inicial del afio anterior. En el
resfo de presupuestos del sector publico se aplicara esta misma norma®; por lo expuesto, los valores
cerfificados se encuentran de acuerdo al siguiente detalle:

450190270060 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL PAIS

. , Certificacion
Certificacion Valor ;
SUCURSAL ‘Anterior Certificado Acruﬂ;zcluye
SUCURSAL QUITO 0.00 160.00 160.00
SUCURSAL EL TENA 0.00 240.00 240.00
TOTAL: 400.00 400.00

Cabe senalar que la presente certificacién presupuestaria NO constituye autorizacién de pago o gasto,
siendo responsabilidad de las unidades correspondientes, cumplir y hacer cumplir todas las disposiciones
iegales que regulan las adquisiciones y contratacion de bienes, servicios y ejecucion de obras asi como
observar las norr_n_asje Control Interno pertinentes.

-

Atentamente,

—_—

Abg:Ricardo JavierFemandez Salvador Sicies._
GERENTE DE SUCURSAL ZONAL ENCARGADO

Elaborado por: Ing. Ménica Quintana Cisneros_ #f

[y |
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IREPUBLICA DEL ECUADOR

%; ; Ecuador

Memorando Nro. BANECUADOR-PAC.-2017-0001-MEM

Quito 07 de AGOSTO DEL 2017

PARA: Abg. Ricardo Javier Fernandez Salvador Sicles
GERENTE DE SUCURSAL ZONAL ENCARGADO

ASUNTO: REQUERIMIENTO DE SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

De mi consideracion:

Yo, Paulina Isabel Charpentier Alvarez, con la finalidad de efectuar visitas a potenciales clientes en las oficinas de
Fco. De Orellana, Loreto, Joya de los Sachas ¥ Dayuma, poniendo énfasis en los productos del pasivo y atendiendo
la disposicion de ser el caso, solicito a usted muy gentilmente, se sirva autorizar la comisién de servicios del 08 al 10
de agosto 2017, a, y emitir la certificacion presupuestaria conforme el siguiente detalle;

Sucursal Quito

' . . . Valor a
Funcionario Partida Presupuestaria Certificar
PAULINA : i i
19 60 Via i
CHARPENTIER 450190270060 Visticos y Subsistencias en el pais 160
TOTAL: —

Atentamente,

Doy B A

Paulina Charrpc :
Oficial Mr. PYMES'y Sgciativa
C.C. 1720085495




Chareentier Alvarez Paulina Isabel

De: Bravo Cazar Daniel Francisco

Enviado el: viernes, 28 de julio de 2017 04:24 p.m.

Para: Carrera LLore Ana Lucia

cC Charpentier Alvarez Paulina Isabel; Basurto Echeverria Marielena
Asunto: RV: Logistica Viaje Fco. Orellana

Importancia: Alta

Estimada Ana:

Conforme conversacion en la mafiana, favor su apoyo con una reserva de ticket aéreo para la funcionaria
Charpentier Alvarez Paulina Isabel {CC. 1720085495), en fechas del 08 al 10 de agosto en la ruta Quito-Coca-Quito

Saludos,
Daniel.Bravo@banecuador fin.ec
www.banecuador.fin.ec
ecuodor SN2 GOBIERNO NACIONAL DE,
LA REPUBLICA DEL ECUADOR

De: Fernandez Salvador Sicles Ricardo Javier
Enviado el: viernes, 28 de julio de 2017 04:22 p.m.
Para: Bravo Cazar Daniel Francisco

Asunto: RE: Logistica Viaje Fco. Orellana

Proceder
Saludos

De: Bravo Cazar Daniel Francisco

Enviado el: viernes, 28 de julio de 2017 03:47 p. m.
Para: Fernandez Salvador Sicles Ricardo Javier
Asunto: RE: Logistica Viaje Fco. Orellana

Estimado Ricardo:

Favor su autorizacién para emitir ticket aéreo de la Oficial Mr. Charpentier Alvarez Paulina Isabel {CC. 1720085495),
en fechas del 08 al 10 de agosto en la ruta Quito-Coca-Quito para gestion de productos pasivos.



Draniel
[

Gere vesal 2o

At el bhy Ay 1 de Agosio
Foll: (%9251 02 2946500 oxi 2010,

Daniel. Bravo@banecuador fin.ec

WM Eoder,

www.banecuador.fin.ec
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?:J GOBIERNO NACIONAL DE;

De: Charpentier Alvarez Paulina Isabel

Enviado el: jueves, 27 de julio de 2017 05:31 p.m.

Para: Bravo Cazar Daniel Francisco

CC: Aguirre Mora Maria Paulina

Asunto: Logistica Viaje Fco. Orellana

Importancia: Alta 5

Estimado Daniel, por favor tu valiosa ayuda indicandome la disponibilidad de vuelos: Del 08 al 10 de agosto |
2017. Gracias

La agenda sera la siguiente:

Martes 08 de agosto: Capacitacién con Paulina Aguirre (Fco. De Orellana, Loreto, Joya de los Sachas y Dayuma).

Miércoles 09 y jueves 10 de agosto: Reuniones con clientes potenciales (Fco. Orellana)

Saludos cordiales,

Paddin Isabol Charpentior

Artorn Anle Ocd - Thy Ay 10 da Adosiee
Pesfl D) 00 2OAGHG0 axt, 2O <Ly
el (sl S g
Paulina,Chamentier@banecuador.fin.ec
e E oo

e www.banecuador.fin.ec



Quintana Cisneros Monica Alexandra

Asunto:

RV: Autorizacion para realizar avaluos en Joya de los Sachas del 14 al 17 de Agosto

del 2017

De: Penafiel Buitron Juan Carlos

Enviado el: lunes, 7 de agosto de 2017 08:58 a. m.

Para: Fernandez Salvador Sicles Ricardo Javier
CC: Quintana Cisneros Monica Alexandra; Guerrero Freire Danny Stalyn
Asunto: Autorizacion para realizar avaluos en Joya de los Sachas del 14 al 17 de Agosto del 2017

Buen dia

Estimado Doctor

Favor su autorizacidn para trasladarme a las oficinas de Joya de los Sachas a realizar cerca de 30 avallos para
créditos hipotecarios del dia lunes 14 al jueves 17 de agosto del 2017. Envio memorando solicitando la partida
presupuestaria (archivo adjunto), se envia listas de avalios a realizar. Gracias por la ayuda

TRAMI | OFICNA ZO | OFICIAL CLIENTE MONT | TIPO | NOMBRE
TE NAL o) PERIT | PERITO
o)

20446 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | CONTENTO VEGA 20000 | INTER | JUAN CARLOS

07 SACHAS TO | ELSA MATILDE WILLIAM NAPOLEON NO PENAFIEL
(AG.)

20901 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | VARGAS CARAVAJAL 6000 | INTER | JUAN CARLOS

36 SACHAS TO | ELSA MATILDE ANA LUCIA NO PENAFIEL
(AG.)

20899 | JOYADL QUI | MORENO LAPO CHUP ITITIAJ 5000 | INTER | JUAN CARLOS

45 SACHAS TO | NANCY KARINA SHIMPIUKAT MARCO NO PENAFIEL
(AG.)

20902 | JOYADL QUI | MORENO LAPO ALDAZ ROGEL LUIS VIDAL | 5500 | INTER | JUAN CARLOS

33 SACHAS TO | NANCY KARINA NO PENAFIEL
(AG.)

(20931 [JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | GAROFALO PLAZA 4500 | INTER | JUAN CARLOS

5 SACHAS TO | ELSA MATILDE GONZALO EDUARDO NO PERAFIEL
(AG.)

20934 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | FREIRE ANDRADE LUIS | 11146, | INTER | JUAN CARLOS

15 SACHAS TO | ELSA MATILDE ALBERTO 4 NO PENAFIEL
(AG.)

20932 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | GUAMIALAMAG JAYA 10000 | INTER | JUAN CARLOS

28 SACHAS TO | ELSA MATILDE DIANA JENNIFER NO PENAFIEL
(AG.)

20993 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | SANTILLAN MOYA 7500 | INTER | JUAN CARLOS

92 SACHAS TO | ELSA MATILDE CLAUDIO MARINO NO PENAFIEL
(AG.)

21002 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | OCAMPO POVEDA 3500 | INTER | JUAN CARLOS

46 SACHAS TO | ELSA MATILDE MARCOS AUGUSTO NO PENAFIEL
(AG.)

21008 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | ALBAN MONAR ANGEL | 15000 | INTER | JUAN CARLOS

08 SACHAS TO | ELSA MATILDE SALVADOR NO PENAFIEL
(AG.)

21009 | JOYADL QUl | CRIOLLO CARDENAS ALDAZ ALDAZ JUAN 15000 | INTER | JUAN CARLOS

1




PEﬁAFIEL

92 SACHAS TO | ELSA MATILDE ANTONIO NO
(AG.)

20925 | JOYADL QuI | MORENO LAPO CAMPOVERDE PEDRO 7515,9 | INTER | JUAN C'ARLOS

13 SACHAS TC NANCY KARINA MOISES 9 NO PENAFlFL
(AG.)

21010 jJIOYADL QuUI | MORENO LAPO PUNINA MEDINA 12000 | INTER | JUAN CARLOS

28 SACHAS TO NANCY KARINA SEGUNDO AMABLE NO PENAFIEL
(AG.)

21024 | JOYADL QuUI | CRIOLLO CARDENAS | AMBULUDI GARCIA JOSE | 5000 INTER | JUAN CARLOS

11 SACHAS TO | ELSA MATILDE MARCOS NO PENAFIFL
(AG.)

21052 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | GARCIA ORTEGA 7500 INTER | JUAN C‘?\RLOS

95 SACHAS TO ELSA MATILDE VICENTE OSWALDO NO PENAFIEL
(AG.) |

21043 | JOYADL QU | CRIOLLO CARDENAS | APOLO ROSEL CELINA 15000 | INTER | JUAN CARLOS

99 SACHAS TO | ELSA MATILDE MARIANA NO PENAFIEL
(AG.)

21055 | JOYADL Qul | MORENO LAPO AGUIRRE ASANZA JUAN 10080 | INTER | JUAN CARLOS

39 SACHAS TO NANCY KARINA VICENTE NO PEK«IAFI_EL
(AG.) !

21064 [ JOYADL Qul | MORENQ LAPO ACUNA PORRAS MARIO |'15000 | INTER | JUAN CIr\RLOS

84 SACHAS TO | NANCY KARINA ISAIAS NO PENAFIEL
(AG.} s

21078 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | YUCAILLA VIZCAINO JOSE | 4694,1 | INTER | JUAN CARLOS

82 SACHAS TO ELSA MATILDE TOMAZ 4 NO PENAFIFL
(AG.)

20857 | JOYADL Qul | ZAMBRANO YUMBO ALVARADO 5000 INTER | JUAN CARLOS

84 SACHAS TO | RAMIREZ YURI LEONARDO TOMAS NO PENAFIEL
(AG.) YVONNE

20860 [JOYADL QuUl | ZAMBRANO NICOLALDE VILLACRES 2000 INTER | JUAN CARLOS

52 SACHAS TO RAMIREZ YURI CARLOS MESI NO PENAFIEL
(AG.) YVONNE

20901 | JOYADL QuUI | ZAMBRANO CARPIO LARA NERYIRE 20000 | INTER | JUAN C?\RLOS

93 SACHAS TO RAMIREZ YURI HENRRY NO PENAFIEL
(AG.) YVONNE

20932 | JOYADL Qul | ZAMBRANO GARCIA HEREDIA 20000 | INTER | JUAN C'ﬁRLOS

65 SACHAS TO | RAMIREZ YURI FABRICIO ENRIQUE NO PENAFIEL
(AG.) YVONNE

21042 | JOYADL QUI | ZAMBRANO SANCHEZ AZUERO JOSE 7500 INTER | JUAN CIARLOS

91 SACHAS TO | RAMIREZ YURI MELECIO NO PENAFIEL
(AG.) YVONNE F

21045 | JOYADL Qul | ZAMBRANO OCHOA IIMENEZ 15000 | INTER | JUAN C’f\RLOS

01 SACHAS TO RAMIREZ YURI ALFONSO JAVIER NO PENAFIEL
(AG.) YVONNE

21051 | JOYADL Qul | ZAMBRANO CALLE CALDERON 10000 | INTER | JUAN CARLOS

0% SACHAS TO RAMIREZ YURI CARLOS MANUEL NO PENAFIEL
(AG.) YVONNE

21074 [ JOYADL Qul | ZAMBRANOC RODRIGUEZ SIMALEZA 10000 | INTER [ JUAN C?—\RLOS

47 SACHAS TO RAMIREZ YURI MILTON ELIAS NO PENAFIEL
(AG.) YVONNE _

21074 | JOYADL QUI | CRIOLLO CARDENAS | PACHECO MERINO 5431,8 | INTER | JUAN C’f\RLOS

a3 SACHAS TO | ELSA MATILDE ANGEL MIGUEL 2 NO PENAFIEL

(AG.)

I




* Saludos cordiales:

Ing. Juan C. Pefafiel Buitron
Perito Avaluador

Av. Simon Bolivar y Pedro Pareja
Telf.: (593) 062886406
Juan.Penafiel@banecuador.fin.ec
Tena — Ecuador
www.banecuador fin.ec
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Memorando N ro. BANECUADOR-SCF PRE-2017-1 041-MEM
Quito, D.M., 19 de julio de 2017

PARA: Srta. Mgs. Maria Gabriela Vinocunga Batal(as
Responsable de 15 Unidad de Servicios Corporativos
ASUNTO: CERTIFICACION PRESUPUESTARIA MOVILIZACION PERSONAL

Con memorando Nro, BANECUADOR-GZQ-20!7-0660-MEM de 14 de julio de 2017,
el Responsable de |a Unidad de Servicios Corporativos solicita la certificacién de fondos

Conforme o establecido el Art, 107 del Cédigo Orgénico de Planificacion ¥ Finanzas
Piblicas, el cuaj sefiala; “"Presupuestos prorrogados.- Hgseq que se apruehe of
Presupuesto General del Estado del afio en que Se posesiong el Presidente o Presidenta
de la Repuiblica, regird ef presupuesto inicial del giie anterior. En el restop o
pPresupuestos del seciop piblico se aplicard esta mismg horma”; por lo expuesto y con
estos antecedentes, se em ite la certificacign Présupuestaria de acuerdo e| siguiente detalle,
Cuyo valor se encuentra considerado en e} presupuesto prorrogado 2017:

Ecuador

Cabe sefialar que la presente certificacion Presupuestaria NO constituye compromise
alguno o autorizacign de gasto, siendo responsabilidad de Jag unidades correspondienteg
cumnplir y hacer cumplir todas lag disposiciones legales que regulan las adquisiciones ¥
contratacién de bienes, servicios Y ejecucién de obras asj como observar |as Normas de
Control Interng pertinentes,

Atentamente,

Dacumenm_ firmado electronicamente

Ing. Sandra Carina Morales Paez
SUBGERENTE DE CONTROL FINANCIERO vy PRESUPUESTARIO
ENCARGADA
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